

Obiect Reparatia sectiei Chirurgia
Oro-Maxilo-Faciala,a IMSP IMU str. Toma
Ciorba, 1, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJ				
1	Pret de firma	Conditioner 9000 BTU/h ON/OFF	buc			22 300,00
						0,00
	551232323	Conditioner 9000 BTU/h ON/OFF	buc	1,0000	22 300,00	22 300,00
		2. LUCRARI DE MONTARE				
		2.1. Lucrari de montare				
2	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc			2 611,55
						201,81
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	57,66	201,81
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale(utilaj)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale(utilaj)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305075	Console	kg	5,0000	150,00	787,50
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	40,00	21,00
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	35,00	73,50
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	8,26	86,73
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,75	11,81
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	134,67	707,02
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	100,00	525,00
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	15,00	2,77
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	199,12	188,17
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	8,00	2,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	8,00	0,64
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	20,00	2,80
3	RpVC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -S, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (fara pretutri)	buc			3 915,10
						3 848,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	66,7500	57,66	3 848,80
	2952270003150	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5(demontate)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)(fara pret)	kg	0,5000	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	0,00	0,00
	24302261008141	Grund miniu G 355-6(dem agr ex)	kg	0,2500	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	70,00	10,55
	28741158427021	Piulita hexag. M10 (dem agr ex)	buc	60,0000	0,00	0,00
	28741358404051	Piulite uzuale hexagonale M 6(dem agr ex)	buc	8,0000	0,00	0,00
	28741158427601	Piulita hexag. M12(dem agr ex)	buc	16,0000	0,00	0,00
	28741158203901	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8(dem agr ex)	buc	60,0000	0,80	48,24
	28741158275561	Surub pt fundatii M12x160(dem agr ex)	buc	16,0000	0,00	0,00
	28741158200891	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm(dem agr ex)	buc	8,0000	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	15,00	7,50
		3. LUCRARI DE DEMONTARE.				
4	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a	buc			938,19

1	2	3	4	5	6	7
		aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h				934,09
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	57,66	934,09
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	20,00	1,60
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	15,00	2,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia sectiei Chirurgia Oro-
Maxilo-Faciala, a IMSP IMU str.
Toma Ciorba, 1, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Conditionare****Valoarea de deviz 113 156,74 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJ				
1	Pret de firma	Conditioner 9000 BTU/h ON/OFF	buc	1,000	22 300,00 0,00	22 300,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			22 300,00
		<i>Depozitarea</i>	1,20 %			267,60
		Total UTILAJ Inclusiv salariu				22 567,60
		2. LUCRARI DE MONTARE				
		2.1. Lucrari de montare				
2	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc	1,000	2 611,55 201,81	2 611,55 201,81
3	RpVC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -S, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (fara pretutri)	buc	7,000	3 915,10 3 848,80	27 405,68 26 941,63
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				30 017,23 27 143,44
		<i>Total</i>	lei			30 017,23
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			6 514,43
		<i>Transportarea</i>	2,00 %			56,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			20 629,02
		<i>Total</i>	100,00 +			57 216,98
		<i>Beneficiul</i>	2,00 %			1 144,34
		Total LUCRARI DE MONTARE Inclusiv salariu				58 361,32 27 143,44
		3. LUCRARI DE DEMONTARE.				
4	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc	7,000	938,19 934,09	6 567,34 6 538,64
		<i>Total</i>	lei			6 567,34
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 569,27
		<i>Transportarea</i>	2,00 %			0,26
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			4 969,37
		<i>Total</i>	100,00 +			13 106,25
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			262,13
		Total LUCRARI DE DEMONTARE. Inclusiv salariu				13 368,37 6 538,64

		Total	lei			94 297,29
		Tva	20,00 %			18 859,46
		Total deviz: Inclusiv salariu				113 156,74 33 682,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia sectiei Chirurgia Oro-
Maxilo-Faciala, a IMSP IMU str.
Toma Ciorba, 1, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Conditionare

Valoarea de deviz 113 156,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	113,400	57,66	6 538,64
2.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	470,750	57,66	27 143,44
		Total manopera				33 682,09

Materiale:

1.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,350	5,00	1,75
2.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,750	0,75	11,81
3.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,055	70,00	73,86
4.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,560	20,00	11,20
5.	2411117322835	Freon	kg	0,945	199,12	188,17
6.	24302261008141	Grund miniu G 355-6(dem agr ex)	kg	1,759	0,00	0,00
7.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,525	40,00	21,00
8.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,100	35,00	73,50
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,552	0,00	0,00
10.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,500	8,26	86,73
11.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)(fara pret)	kg	3,517	0,00	0,00
12.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,250	134,67	707,02
13.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,250	100,00	525,00
14.	2811236305075	Console	kg	5,250	150,00	787,50
15.	28741158200891	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm(dem agr ex)	buc	56,280	0,00	0,00
16.	28741158203901	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8(dem agr ex)	buc	422,100	0,80	337,68
17.	28741158275561	Surub pt fundatii M12x160(dem agr ex)	buc	112,560	0,00	0,00
18.	28741158427021	Piulita hexag. M10 (dem agr ex)	buc	422,100	0,00	0,00
19.	28741158427601	Piulita hexag. M12(dem agr ex)	buc	112,560	0,00	0,00
20.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,185	15,00	2,77
21.	28741358404051	Piulite uzuale hexagonale M 6(dem agr ex)	buc	56,280	0,00	0,00
22.	2952270003150	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5(demontate)	buc	7,035	0,00	0,00
23.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale(utilaj)	buc	1,050	0,00	0,00
24.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale(utilaj)	buc	1,050	0,00	0,00

25.	551232323	Conditioner 9000 BTU/h ON/OFF	buc	1,000	22 300,00	22 300,00
		Total materiale de construcții				25 127,99

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,350	8,00	2,80
2.	2952270006618	Trolu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,140	20,00	2,80
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,550	15,00	68,25
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,080	8,00	0,64
		Total utilaje de construcții				74,49

Total	lei	94 297,29
Tva	20,00 %	18 859,46

Total deviz: **113 156,74**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)